[bookmark: _GoBack][image: ]ПРОЕКТ

Р Е С П У Б Л И К А    Д А Г Е С Т А Н

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000 г. Махачкала, ул. Дахадаева, 88                       тел/факс (8722) 68-14-39, 68-31-13
E-mail: dagvetcom@mail.ru
ОКПО  00091557          ОГРН  1100570001058          ИНН/КПП  0570001133/057001001

«___»__________2018 г.                                                                                           №_______________

    П Р И К А З

                                                         г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПРОВЕРОЧНЫХ ЛИСТОВ (СПИСКОВ КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК В РАМКАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЕТЕРИНАРНОГО НАДЗОРА

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6249; 2009, № 18, ст. 2140; № 29, ст. 3601; № 48, ст. 5711; № 52, ст. 6441; 2010, № 17, ст. 1988; № 18, ст. 2142; № 31, ст. 4160, 4193, 4196; № 32, ст. 4298; 2011, № 1, ст. 20; № 17, ст. 2310; № 23, ст. 3263; № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4590; № 48, ст. 6728; 2012, № 19, ст. 2281; № 26, ст. 3446; № 31, ст. 4320, 4322; № 47, ст. 6402; 2013, № 9, ст. 874; № 27, ст. 3477; № 30, ст. 4041, 4243; № 44, ст. 5633; № 48, ст. 6165; № 49, ст. 6338; № 52, ст. 6961, 6979, 6981; 2014, № 11, ст. 1092, 1098; № 26, ст. 3366; № 30, ст. 4220, 4235, 4243, 4256; № 42, ст. 5615; № 48, ст. 6659; 2015, № 1, ст. 53, 64; 72; 85; № 14, ст. 2022; № 18, ст. 2614; № 27, ст. 3950; № 29, ст. 4339; 4362; 4372; 4389; № 48, ст. 6707; 2016, №11, ст. 1495; №18, ст. 2503; №27, ст. 4160, 4187, 4287; №50, ст. 6975; 2017, № 9, ст. 1276; № 18, ст. 2673), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 N 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 9, ст.1359)  приказываю:
1. Утвердить следующие формы проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок при осуществлении регионального государственного ветеринарного контроля (надзора):
1) «Сбор, хранение, транспортировка и обезвреживание биологических отходов» (приложение N 1);
2) «Выращивание рыбы, вылов водных биологических объектов, производство пищевой рыбной продукции» (приложение N 2);
3) «Производство, хранение, реализация кормов, кормовых добавок для сельскохозяйственных животных и птицы, непродуктивных животных» (приложение N 3);
4) «Сбор, транспортировка сырого молока, сырого обезжиренного молока, сырых сливок и производство молочной продукции» (приложение N 4);
5) «Содержание и реализация птицы, инкубация яиц» (приложение N 5);
6) «Содержание кроликов» (приложение N 6);
7) «Содержание лошадей» (приложение N 7);
8) «Содержание медоносных пчел в целях их воспроизводства, выращивания и реализации, использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства» (приложение N8);
9) «Содержание крупного, мелкого рогатого скота» (приложение N 9);
10) «Содержание пушных зверей» (приложение N 10);
11) «Содержание свиней в целях воспроизводства, выращивания и реализации» (приложение N 11);
12) «Содержание, экспонирование, реализация непродуктивных животных, птиц, аквариумных рыб, насекомых и прочих» (приложение N 12);
13) «Убой продуктивных животных, переработка (обработка) продуктов убоя и производство мясной продукции» (приложение N 13);
14) «Хранение, перевозка, реализация продуктов убоя, мясной продукции и других подконтрольных товаров» (приложение N 14).
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Комитета по ветеринарии Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagvetkom.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  первого заместителя председателя Комитета по ветеринарии Республики Дагестан М.Ш.Шапиева.

          Врио председателя 						В.В.Курчаев

image1.png